SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /KSBT-KHNV

Khánh Hòa, ngày         tháng 4 năm 2024

V/v mời chào giá mua hóa chất phục vụ

xét nghiệm vi sinh đường ruột

Kính gửi: Các đơn vị sản xuất, nhà cung cấp tại Việt Nam.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa có nhu cầu tiếp nhận báo

giá để tham khảo, xây dựng giá gói thầu, làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu

cho gói thầu mua hóa chất phục vụ xét nghiệm vi sinh đường ruột, với nội dung

cụ thể như sau:

I. THÔNG TIN CỦA ĐƠN VỊ YÊU CẦU BÁO GIÁ

1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh

Hòa.

2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá:

CN. Phan Thị Thu Trinh, nhân viên Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ,

Số ĐT: 0987490623; Email: phanthutrinh75@gmail.com

3. Cách thức tiếp nhận báo giá

Quý đơn vị thực hiện theo hình thức sau: Gửi báo giá trực tiếp hoặc qua

bưu điện về địa chỉ:

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa

Địa chỉ: 04 Quang Trung – P. Vạn Thắng -  TP Nha Trang - Khánh Hòa.

 Điện thoại: 0258. 3562993.

(Ngoài bì thư ghi rõ báo giá theo Công văn số … ngày .... tháng…năm....)

4. Thời hạn tiếp nhận báo giá:

Đến trước 11h00 ngày 07/5/2024.

Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá:

Tối thiểu 90 ngày, kể từ ngày báo giá.

II. NỘI DUNG YÊU CẦU BÁO GIÁ:

1. Danh mục hàng hóa:

2

TT
Danh mục

hàng hóa
Yêu cầu kỹ thuật

Đơn vị

tính

Số

lượng

1

Salmonella

Shigella Agar

(SS Agar)

- Thành phần: Muối mật (Bile salts), Sodium Citrate,

Brilliant Green, dịch chiết thịt bò ( Beef Extract),

Enzyme phân giải casein, Enzyme phân giải mô động

vật, Lactose, Thiosulfate, ferric citrate, thạch, đỏ

trung tính,…

- Sản phẩm tham khảo: Code: 1076670500. Hãng:

MERCK hoặc sản phẩm tương đương về măt kỹ

thuật, mục đích sử dụng.

- HSD: từ 24 tháng trở lên

Gram 1.500

2 Selenit

- Phần A: - Enzyme thủy phân casein, Lactose, Natri

photphat.

- Phần B: Selenit natri.

- Sản phẩm tham khảo: Code: 1077090500. Hãng:

MERCK hoặc sản phẩm tương đương về măt kỹ

thuật, mục đích sử dụng.

- HSD: từ 24 tháng trở lên

Gram 500

3 Carry Blair

- Thành phần: Disodium phosphate,  Sodium

thioglycollate, Sodium chloride, Agar, Directions

Suspend, …

- Sản phẩm tham khảo: Code: Mã: 611402; Xuất xứ:

Liofilchem - Italya; hoặc sản phẩm tương đương về

măt kỹ thuật, mục đích sử dụng.

Gram 500

4

TCBS Agar

(Thiosulfate

Citrate Bile

Salts Sucrose)

Thành phần: dịch chiết nấm men, Peptone,Sodium

citrate, Sodium thiosulphate, Sodium cholate, Bile,

Sucrose, Sodium chloride, Ferric citrate, Bromo

thymol blue, Thymol blue, Agar, …

- Sản phẩm tham khảo: Code: 1102630500. Hãng:

MERCK hoặc sản phẩm tương đương về măt kỹ

thuật, mục đích sử dụng.

- HSD: từ 24 tháng trở lên

Gram 500

5
Simmons

Citrate Agar

- Thành phần: Sodium Chloride (NaCl): 5.0gm,

Sodium Citrate (dehydrate): 2.0gm, Ammonium

Dihydrogen Phosphate: 1.0gm, Dipotassium

Phosphate: 1.0gm, Magnesium Sulfate

(heptahydrate): 0.2gm, Bromothymol Blue: 0.08gm,

Agar: 15.0gm.

- Sản phẩm tham khảo: Code: 1025010500. Hãng:

MERCK hoặc sản phẩm tương đương về măt kỹ

thuật, mục đích sử dụng.

- HSD: từ 24 tháng trở lên

Gram 500

3

TT
Danh mục

hàng hóa
Yêu cầu kỹ thuật

Đơn vị

tính

Số

lượng

6
Kligler Iron

Agar (KIA)

- Thành phần: Peptone: 15.0gm; Lactose: 10.0gm;

Agar: 12.0gm

Proteose Peptone: 5.0gm;

Sodium Chloride: 5.0gm

Chiết thịt bò: 3.0gm

Chiết nấm: 3.0gm; Dextrose: 1.0gm

Sodium Thiosulfate: 0.3gm

Ferrous Sulfate: 0.2gm

Phenol Red: 0.024gm

- Sản phẩm tham khảo: Code: 103913. Hãng:

MERCK hoặc sản phẩm tương đương về măt kỹ

thuật, mục đích sử dụng.

- HSD: từ 24 tháng trở lên

Gram 1.000

7
Ure Indole

Medium

- Thành phần: L- Tryptophan,  Sodium chloride,

Potassium dihydrogen phosphate, Dipotassium

hydrogen phosphate, Urea, Phenol red - Sản phẩm

tham khảo: Hãng MERCK hoặc sản phẩm tương

đương về măt kỹ thuật, mục đích sử dụng.

- HSD: từ 24 tháng trở lên

Gram 500

8 D-Mannitol

- Hóa chất tinh khiết theo chuẩn chất lượng ACS,

ISO, REAG, PH EUR

- Sản phẩm tham khảo: Code: 125341000. Hãng:

Acros (Mỹ) hoặc sản phẩm tương đương về măt kỹ

thuật, mục đích sử dụng.

- HSD: từ 24 tháng trở lên

Gram 500

9

Lysine

decarboxylase

broth (LDC)

- Thành phần: Peptic digest of animal tissue, Yeast

extract, Dextrose, L-Lysine hydrochloride,

Bromocresol purple.

- Sản phẩm tham khảo: Code: M376. Hãng: Himedia

hoặc sản phẩm tương đương về măt kỹ thuật, mục

đích sử dụng.

- HSD: từ 24 tháng trở lên

Gram 500

10

Saccharose

Extrapure

(Sucrose)

- Hóa chất tinh khiết theo chuẩn chất lượng ACS,

ISO, REAG, PH EUR

- Sản phẩm tham khảo: Code: 1076870250,

1076871000. Hãng: Merck hoặc sản phẩm tương

đương về măt kỹ thuật, mục đích sử dụng.

- HSD: từ 24 tháng trở lên

Gram 100

11 D(+) Mannose
- Hóa chất tinh khiết theo chuẩn chất lượng ACS,

ISO, REAG, PH EUR

- Sản phẩm tham khảo: Code: M/2420. Hãng: Fisher

Gram 100

4

TT
Danh mục

hàng hóa
Yêu cầu kỹ thuật

Đơn vị

tính

Số

lượng

Chemical (Mỹ) hoặc sản phẩm tương đương về măt

kỹ thuật, mục đích sử dụng.

- HSD: từ 24 tháng trở lên

12 L(+) Arabinose

- Hóa chất tinh khiết theo chuẩn chất lượng ACS,

ISO, REAG, PH EUR

- Sản phẩm tham khảo: Code: M/2420. Hãng: Fisher

Chemical (Mỹ) hoặc sản phẩm tương đương về măt

kỹ thuật, mục đích sử dụng.

- HSD: từ 24 tháng trở lên

Gram 100

13 Dầu Parafin

- Hóa chất tinh khiết theo chuẩn chất lượng PH EUR,

BP, USP.

- Sản phẩm tham khảo: Code: 8042-47-5 hoặc sản

phẩm tương đương về măt kỹ thuật, mục đích sử

dụng.

- HSD: từ 24 tháng trở lên

ml 1.000

14
Muối khan tinh

khiết (NaCl)

-Độ tinh khiết ≥

99%,

- pH: 5,0 - 8,0 (5%, H₂O)

- Sản phẩm tham khảo: Code: 7647-14-5. Xuất sứ:

Trung Quốc hoặc sản phẩm tương đương về măt kỹ

thuật, mục đích sử dụng.

- HSD: từ 24 tháng trở lên

Gram 500

15

V.Cholerae

poly As

(Kháng huyết

thanh Vi khuẩn

Tả)

- HSD: tối thiểu còn lại ít nhất 6 tháng kể từ ngày

nhận hàng

- Kháng huyết thanh dùng để định danh Vibrio

cholerae O1 (V. Cholerae Inaba/ Ogawa) chứa factơ

A,B,C. Kháng huyết thanh có chứa kháng thể đặc

hiệu với kháng nguyên O của  Vibrio cholerae được

tạo ra từ thỏ và có chứa 0,08% sodium azide như là

chất bảo quản.

- Tiêu chuẩn chất lượng: ISO 13485, CE

-  Sản phẩm tham khảo:213723 - Xuất sứ: Nhật Bản,

hãng Denka hoặc sản phẩm tương đương về mặt kỹ

thuật, mục đích sử dụng.

ml 04

16

Kháng huyết

thanh Đơn giá

V.Cholerae

(Ogawa)

(Kháng huyết

thanh Vi khuẩn

Tả)

- Kháng huyết thanh dùng để định danh Vibrio

cholerae serovar Ogawa (factơ B). Kháng huyết

thanh có chứa kháng thể đặc hiệu với kháng nguyên

O của Vibrio cholerae được tạo ra từ thỏ và có chứa

0,08% sodium azide như là chất bảo quản.

- Tiêu chuẩn chất lượng: ISO 13485, CE

- HSD: tối thiểu còn lại ít nhất 6 tháng kể từ ngày

ml 04

5

TT
Danh mục

hàng hóa
Yêu cầu kỹ thuật

Đơn vị

tính

Số

lượng

nhận hàng

-  Sản phẩm tham khảo: 213747 - Xuất sứ: Nhật Bản,

hãng Denka hoặc sản phẩm tương đương về mặt kỹ

thuật, mục đích sử dụng.

17

Kháng huyết

thanh Đơn giá

V.Cholerae

(Inaba) (Kháng

huyết thanh Vi

khuẩn Tả)

- HSD: tối thiểu còn lại ít nhất 6 tháng kể từ ngày

nhận hàng

- Kháng huyết thanh dùng để định danh Vibrio

cholerae serovar Inaba (factơ C). Kháng huyết thanh

có chứa kháng thể đặc hiệu với kháng nguyên O của

Vibrio cholerae được tạo ra từ thỏ và có chứa 0,08%

sodium azide như là chất bảo quản.

- Tiêu chuẩn chất lượng: ISO 13485, CE

- Sản phẩm tham khảo: 213730

- Xuất sứ: Nhật Bản, hãng Denka hoặc sản phẩm

tương đương về mặt kỹ thuật, mục đích sử dụng.

ml 04

18

Kháng huyết

thanh

Salmonella

- Sản phẩm đóng gói dưới dạng Kit thử, dùng để

phân tích vi khuẩn Salmonella.

- Sản phẩm có thể định danh các nhóm vi khuẩn:

A,B,C,D,E & G.

-  Tiêu chuẩn chất lượng: CE

- Sản phẩm tham khảo: Wellcolex
TM

 Color

Salmonella Rapid Latex Agglutination Test Kit.

Code: R30858301. Hãng Thermo Scientific hoặc sản

phẩm tương đương về mặt kỹ thuật, mục đích sử

dụng.

- HSD: tối thiểu còn lại ít nhất 6 tháng kể từ ngày

nhận hàng

Bộ 01

19
Kháng huyết

thanh Shigella

-  Sản phẩm đóng gói dưới dạng Kit thử, dùng để

phân tích vi khuẩn Shigella.

- Sản phẩm có thể định danh các nhóm vi khuẩn:

Shigella boydil, Shigella dysenteriae, Shigella

flaxneri, Shigella sonnei.

- Tiêu chuẩn chất lượng: CE

- HSD: tối thiểu còn lại ít nhất 6 tháng kể từ ngày

nhận hàng

- Sản phẩm tham khảo: Wellcolex
TM

 Color Shigella

Kit. Code: R30858401. Hãng Thermo Scientific hoặc

sản phẩm tương đương về mặt kỹ thuật, mục đích sử

dụng.

Bộ 01

6

2. Địa điểm cung cấp, các yêu cầu về vận chuyển, bảo quản hàng hóa:

- Địa điểm cung cấp hàng hóa: Giao hàng tại Kho của Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa. Số 39A Hoàng Văn Thụ, thành phố Nha Trang,

Khánh Hòa.

3. Hồ sơ báo giá bao gồm:

a) Văn bản Báo giá theo mẫu cho hàng hóa như Bảng Danh mục hàng hóa

ở mục II-1 (Mẫu báo giá đính kèm phụ lục).

b) Giá hàng hoá nêu trong bảng báo giá bao gồm thuế VAT, chi phí vận

chuyển đến kho của bên mua và các chi phí khác (nếu có).

c) Tài liệu mô tả các thông số kỹ thuật của hàng hóa chứng minh phù hợp

yêu cầu của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý đơn vị và rất mong nhận được

phản hồi từ Quý đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đăng tải Website TT KSBT;

- Lãnh đạo TTKSBT (VBĐT);

- Lưu: VT, KHNV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tôn Thất Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T14:48:04+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Tôn Thất Toàn<tttoan@khanhho..gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T14:59:24+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:02:10+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:03:37+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!